DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Jl. Merdeka No. 6 Kebumen (0287) 381775 Fax.381775 Email:dprdkebumen@gmail.com Website:dprd-kebumenkab.go.id Kode Pos 54311

PENGUMUMAN PIMPINAN SEMENTARA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN MASA JABATAN TAHUN 2024-2029

Nomor: 175/12/2024

Dasar:

- 1. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, Kabupaten, dan Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6197);
- 2. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 170/101 Tahun 2024 tanggal 8 Agustus 2024 Tentang Peresmian Pemberhentian dan Peresmian Pengangkatan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kebumen;
- 3. Keputusan Ketua Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kebumen Nomor 106 Tahun 2024 tanggal 4 Mei 2024 tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Kebumen Nomor 105 Tahun 2024 tentang Penetapan Calon Terpilih Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kebumen dalam Pemilihan Umum Tahun 2024;

Berdasarkan Pasal 34 Ayat (2) dan Ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 dinyatakan bahwa :

Pasal 34 Ayat (2)

Dalam hal Pimpinan DPRD belum terbentuk, DPRD dipimpin oleh Pimpinan Sementara DPRD yang ditetapkan sesuai dengan Undang-Undang mengenai Pemerintahan Daerah.

Pasal 34 Ayat (3)

Pimpinan sementara DPRD bertugas:

- a. memimpin rapat DPRD;
- b. memfasilitasi pembentukan Fraksi;
- c. memfasilitasi penyusunan rancangan Peraturan DPRD tentang Tata Tertib DPRD; dan
- d. memproses penetapan Pimpinan DPRD definitif.

Memperhatikan:

- 1. Surat Dewan Pimpinan Cabang Partai Kebangkitan Bangsa Kabupaten Kebumen Nomor 277/DPC-23.05/01/VII/2024 tanggal 29 Juli 2024 Perihal Pengajuan Calon Pimpinan Sementara DPRD Kabupaten Kebumen;
- 2. Surat Dewan Pimpinan Cabang Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan Kabupaten Kebumen Nomor 001/EKS/DPC/VIII/2024 tanggal 03 Agustus 2024 Perihal Penyampaian Daftar Nama Wakil Ketua Sementara DPRD Kabupaten Kebumen.

Sesuai dasar tersebut, dengan ini kami umumkan Pimpinan Sementara DPRD Kabupaten Kebumen Masa Jabatan Tahun 2024-2029 sebagai berikut :

1. Ketua Sementara : Muhammad Fauhan Fawaqi, S.IP., M.M.

2. Wakil Ketua Sementara : Fitria Handini, S.H.

Kebumen, 13 Agustus 2024

DPRD KABUPATEN KEBUMEN KETUA,

Ttd.

H. SARIMUN, S.Sy.